
Elanike kriisiolukordadeks 
valmisolek



Å Kriisiolukordade puhkemist pole võimalik

täielikultvälistada,need võivadkesta päevi

võinädalaid. Eesti ei ole erand!

Å Elanikkonnakaitse on ¿hiskonnaerinevate

osapoolte - inimeste, kogukondade, kohalike

omavalitsuste, ettev»tjateja riigiasutuste - ¿hine

j»upingutus.

Å Kriisiolukordades toimetulek algab iga

inimese enda ettevalmistusest - teadlikkus

ohtudest, oskus käituda,vajalikud vahendid .

Miks peab valmistuma?



Å Loodusõnnetused: Torm, pakane, kuum ilm,

ohtlikud sademed ja äike,üleujutus.

Å Inimtekkelised õnnetused: tulekahju, plahvatus,

varing, keemia - ja kiirgusõnnetus,äkkrünnak,

epideemiad jne .

Å Elutähtsateteenuste katkestused .

Mis meid ohustab ja mõjutab?
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ÅElutähtisteenus on teenus, millel on ülekaalukasmõjuühiskonnatoimimisele ja

mille katkemine ohustab vahetult inimeste elu võitervist võiteise elutähtsateenuse

võiüldhuviteenusetoimimist .

ÅElutähtsadteenused on loetletud hädaolukorraseaduses ning neid on 14: elektri,

maagaasi, vedelkütuse,kaugkütteja veega varustamine, teede sõidetavuse

tagamine, mobiili -, tavatelefoni ja andmesideteenus, kanalisatsioon, elektrooniline

isikutuvastamine ja digitaalne allkirjastamine, makseteenus ja sularaharinglus .

Å KOVülesanneon tagada, et veevarustus ja kanalisatsioon ning kaugkütetoimiksid ja

oleks võimalikkasutada kohalikke teid .

Elutähtsad teenused

NB! Pikaajaline või raskete tagajärgedega elutähtsa 
teenuse katkestus on kriisiolukord!



Viimased kogemused 

Å 27. aprillil 2021 toimus põlengElektrilevi Jõgevapiirkonna
alajaamas, mille tagajärjeljäirohkem kui 24h elektrita ligi
8000 klienti Jõgevalinnas ja selle lähiümbruses.

Å 27. oktoobril 2019 tabas Lõuna-Eestit torm, mis tõikaasa
purustusi ja ulatuslikke elektrikatkestusi, halvates mitmeid
elutähtsaidteenuseid . Tormis kannatanud inimesed polnud
elektrikatkestuseks valmis ja valdav osa elanikkonnast ei usu
siiani, et see võibülepaari tunni kesta . Lausa 42% elanikest,
kes kuulevad hoiatusi erakordsete ilmastikuolude kohta, ei
muuda mitte kuidagi oma tegemisi ja plaane .

Å 12. märtsil2020 kuulutas valitsus seoses koroonaviiruse
levikuga väljaeriolukorra . See vallandas äkiliseesmatarbe - ja
toidukaupade varumise . Otsuseid mõjutasmassikäitumine.
Olukord ilmestas Päästeameti2019. aasta uuringut, et vaid
15% Eesti elanikest oli hädaolukordadekspiisavalt varusid
soetanud .
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